
یکشنبه    4دی 1401 -  شماره   1535

نفت و انرژی6

گزارش

اخبار

 اعتبار 2600 میلیارد تومانی شرکت های فناور 
برق در سال 1401

ســخنگوی صنعت برق با اشــاره به اعتبار ۲۶۰۰ میلیارد تومانی شرکت های 
دانش بنیان و فعال در حوزه مدیریت مصرف انرژی در سال ۱۴۰۱ تاکید کرد: 
عبور از شــرایط تحریم و خودکفایی ۹۰ درصدی صنعت برق مرهون فعالیت 
شرکت های فناور در این عرصه است.به گزارش اقتصادسرآمد، مصطفی رجبی 
مشهدی، ســخنگوی صنعت برق، با تاکید بر اهمیت شرکت های دانش بنیان 
برای صنعت برق کشور گفت: صنعت برق برای تشویق و ترغیب این شرکت ها 
به تولید داخل و دانش بنیان، علاوه بر برگزاری نمایشگاه و جشنواره پژوهش 
و فناوری، ۲۶۰۰ میلیارد تومان تسهیلات از منابعی که مجلس شورای اسلامی 
در بند )ط( تبصره )۱5( قانون بودجه امسال پیش بینی کرده است را برای تامین 
تجهیزات مورد نیاز صنعت برق در اختیار شرکت ها قرار می  دهد.وی خاطرنشان 
کرد: بخشی از این اعتبار مربوط به بهینه سازی شبکه های برق و تامین قطعات 
استراتژیک نیروگاهی یا شــبکه انتقال برق و اعطای تســهیلات خطرپذیر به 
شرکت های دانش بنیان صنعت برق و شرکت های فعال در حوزه اصلاح الگوی 
مصرف انرژی است. سال گذشته 5۰ درصد این اعتبار جذب شد و امسال این 
رقم به دو برابر افزایش می یابد.رجبی مشهدی ادامه داد: با توجه به اینکه تامین 
تجهیزات نیروگاهی و شــبکه انتقال، ارزبری داشــته و تحریم مانع ورود این 
تجهیزات به داخل شده اســت؛ عمده این تجهیزات توسط شرکت های دانش 
بنیان تولید شد و صنعت برق با استفاده از این پتانسیل و ظرفیت نخبگان کشور 
در شرکت های دانش بنیان توانســت ۹۰ درصد تجهیزات خود را از تولیدات 
ساخت داخل استفاده  کند. این در حالی است که در ابتدای انقلاب برای نصب 
پست انتقال از متخصصان خارجی استفاده می شد.  مدیرعامل شرکت مدیریت 
شبکه برق ایران با اشاره به اینکه این شرکت ها عمدتاً در بخش خصوصی فعال 
بوده و با شــرکت های برق قرارداد دارند، افزود: همچنین از این شرکت ها در 
حوزه تست تجهیزاتشان در شــبکه اصلی برق حمایت می شود، به عنوان مثال 
یک نوع سیستم کنترلی برای اولین بار طراحی و در نیروگاه ری نصب شد و پس 
از موفقیت، تصمیم گرفته شد برای نیروگاه ها در ابعاد بزرگتر و در مقیاس 3۲۰ 

مگاواتی طراحی و تولید شود.

دنبال جلوگیری از سوزاندن گاز های همراه هستیم
مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی درادامه بازدید ازمناطق عملیاتی غرب 
کشــور، اجرای پروژه هایی همچون نمک زدایی ، ایســتگاه تقویت فشــار و 
کارخانه ان جی ال 3۱۰۰ دهلران راسبب رونق وشــکوفایی منطقه برشمرد.به 
گزارش اقتصادســرآمد،  مهدی حیدری درباره طرح احداث ایستگاه تقویت 
فشــار گاز دهلران به عنوان آخرین حلقه از زنجیره تأمین خوراک کارخانه گاز 
و گاز مایع )ان جی ال 3۱۰۰( گفت: طرح جمع آوری گازهای همراه و احداث 
ایستگاه تقویت فشار گاز دهلران با سرمایه گذاری ۱۲5 میلیون یورویی با هدف 
بهره برداری حداکثری از میدان های مشترک، جلوگیری از سوزاندن روزانه ۸۲ 
میلیون فوت مکعب گازهای همراه اجرا می شود.وی در بازدید از پروژه ان جی ال 
3۱۰۰ در منطقه دهلران درباره اهداف اجرای پروژه تصریح کرد: جلوگیری از 
سوختن گازهای همراه نفت حوزه نفتی دزفول شمالی و جنوب غرب ایلام به 
ظرفیت روزانه ۲۷۰ میلیون فوت مکعب گاز در روز، تأمین خوراک مورد نیاز 
پتروشــیمی دهلران و تولید ارزش افزوده، تأمین گاز مورد نیاز برای تزریق به 
چاه های منطقه و افزایش طول عمر آنها و جلوگیری از آلوده شدن محیط زیست 
از مهم ترین اهداف اجرای این پروژه بزرگ است.مدیرعامل شرکت نفت مناطق 
مرکزی ضمن بازدید از واحدهای مختلف منطقــه عملیاتی دهلران و دیدار با 
کارکنان واحدهای مختلف از تلاش هــای بی وقفه همکاران قدردانی و بر رفع 
مشکلات همکاران و ارتباط مستقیم مسئولان و متولیان همه واحدهای ستادی با 
کارکنان خدوم و زحمتکش شرکت در مناطق عملیاتی تابع تأکید کرد و رسالت 
مدیران، رؤسا و کارکنان ستادی را پشتیبانی و رفع موانع و مشکلات عملیاتی و 

منابع انسانی کارکنان در همه مناطق عملیاتی برشمرد. 

 کنتور برق مشترکان بزرگ کشاورزی و صنعتی کشور
 تا تابستان آینده کنترل پذیر می شود

مدیرکل هوشمندســازی و فناوری های نوین شــرکت توانیــر گفت: تمامی 
کنتور های مشترکان دیماندی )3۰ کیلووات و بیشتر( در بخش های کشاورزی 
و صنعتی باید برای تابســتان ۱۴۰۲ کنترل پذیر شود.به گزارش اقتصادسرآمد، 
حامد احمدی در نشســت هماهنگی و بررســی وضعیت هوشمندسازی در 
شرکت توزیع برق استان سمنان با اشــاره به اینکه مدیریت بار و اوج مصرف 
تابستان یکی از فواید حوزه هوشمندسازی است، افزود: در بخش کنترل پذیری، 
دیدگاه بر این پایه استوار است که امکان قطع و وصل برق هر مشترک از راه دور 
فراهم شود.کنتور برق مشترکان بزرگ کشــاورزی و صنعتی کشور تا تابستان 
آینده کنترل پذیر می شودوی تاکید کرد: کنترل پذیر کردن لوازم اندازه گیری و 
هوشمندسازی کنتور های مشترکان برق، یک تکلیف است و برای تابستان سال 
۱۴۰۲ کلیه کنتور های مشترکان کشاورزی و صنعتی دیماندی باید کنترل پذیر 
شــود.وی ادامه داد: انتظار این است تمام اشــتراک های اداری نیز به صورت 
تک مشــترک کنترل پذیر شود و ادارات با اســتفاده از ظرفیت های قانونی و با 
هزینه خود، نســبت به کنترل پذیرکردن لوازم اندازه گیری اقدام کنند.مدیرکل 
هوشمندسازی و فناوری های نوین شرکت توانیر بیان کرد: رصد و کنترل پذیری 
چاه های آب کشاورزی از طریق کنتور های هوشمند، یکی دیگر از رسالت های 
توانیر برای سال آینده محسوب می شود و مدیریت منابع آب باید با کنتور های 
هوشــمند انجام شــود.وی با تاکید بر این که بار مصرف مشــترکان صنعتی، 
کشاورزی و عمومی از اولویت های سال بعد به شمار می رود، اضافه کرد: بخش 
خانگی هم بسیار پراهمیت اســت و برای پیک بار ۱۴۰۲ باید به گونه ای باشد 
که مشترک با داشتن حداقل میزان مصرف انرژی، با کاهش بار بتوانیم مدیریت 

بار را اجرایی کنیم.

 هدف گذار برای افزایش سهم سی ان جی 
در سبد سوخت کشور

مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران 
گفت: با هدف افزایش ســهم سی ان جی در سبد ســوخت کشور، همکاری با 
شرکت های خودروسازی برای تولید خودروهای دوگانه سوز و ارتقا کیفیت 
آنها در حال انجام است.به گزارش اقتصادســرآمد، رضا کاظم نژاد در مراسم 
گرامیداشــت هفته پژوهش و امضای ۱۶ تفاهم نامه و قرارداد با شــرکت های 
دانش بنیان با اشــاره به شــعار ســال و تاکید رهبر انقلاب مبنی بر حمایت از 
شرکت های دانش بنیان، اظهار داشــت: طرح هایی که امروز رونمایی می شود 
همگی با بودجه های شرکت های دانش بنیان انجام شده است.وی ادامه داد: یکی 
از طرح هایی که امروز رونمایی می شود، شــامل طرح گوگرد گیری از وکیوم 
باتوم اســت که مقدار گوگرد به یک دهم درصد کاهش پیدا می کند و هزینه آن 
۹ تا ۱5 دلار تخمین زده می شود.کاظم نژاد با اشاره به اینکه دستگاه جداسازی 
روغن از پساب، دســتگاه دیگری اســت که امروز رونمایی می شود و مقدار 
گوگرد موجود در پساب به زیر ۱۰ پی پی ام کاهش پیدا می کند، گفت: دستگاه 
بعدی دستگاه انشعاب یاب و نشت یاب از خطوط لوله است. یکی از مشکلات 
فعلی نشتی از خطوط لوله و انشعابات غیرمجاز است که این دستگاه در 3 نمونه 
ساخته شده است. همچنین دستگاه پیگ هوشمند خطوط لوله است که یکی از 
تجهیزات اساسی است و تا پیش از این از پیگ هوشمند شرکت های خارجی 
استفاده می کردیم و امیدواریم تا ۲ ماه آینده از آن رونمایی شود.مدیر پژوهش 
و فناوری شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایــران تاکید کرد: 
دستگاه ضد هک و ضد نفوذ دستگاه دیگری است که امروز رونمایی می شود 
و این دستگاه مصرف بالایی در صنایع مختلف دارد.وی ایران ادامه داد: مخازن 
نسل ۴ سی ان جی که مخازن کامپوزیت هستند از فیبر کربن و فیبر شیشه ساخته 
می شوند و با پیگیری ما در حال انجام فرآیند استاندارد است و تا ۲ ماه آینده اولین 
مخزن از این دست در اتوبوس های دوگانه سوز استفاده خواهد شد.کاظم نژاد 
با اشاره به ساخت خودروی دوگانه سوز ساینا توسط شرکت سایپا به میزان ۱۰۰ 
هزار دستگاه به عنوان طرح دیگر که امروز رونمایی می شود، افزود: همکاری 
در زمینه تبادل اطلاعات فنی و همکاری متقابــل جهت ارتقا عملکرد و بهبود 
راندمان موتور تک سوز و دوگانه سوز نیز در حال انجام است تا سهم سی ان جی 

در سبد سوخت افزایش پیدا کند.

تحلیلگر موسسه بین المللی کپلر 
چین ریسک خرید نفت ایران را می پذیرد

تحلیلگر موسسه بین المللی کپلر گفت: تنگه هرمز 
اهمیت خاصی در بازار نفت دارد. ۴۰ درصدنفت 
مبادلاتی یعنی ۱5 میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه در 
روز از طریق نفتکش ها از این تنگه عبور می کنند. 
قدرت ایــران در اداره تنگه هرمز باعث می شــود که چین، با 
وجود ریســک تحریم های آمریکا، به واردات نفت از ایران 

ادامه دهد.
به گزارش اقتصادسرآمد، همایون فلک شاهی درباره توافقات 
چین و عربستان و تاثیر آن بر شــرایط جدید بازار نفت اظهار 
داشت: چین سعی دارد در روابط سیاســی و اقتصادی خود 
در خاورمیانه تعادل ایجاد کند. اینکه چین اصلی ترین شریک 
اقتصادی ایران بوده درست است، اما اولین شریک اقتصادی 
کشــورهای دیگر منطقه از جمله عربستان هم هست. از سال 
۲۰۱3 تا کنون، صادرات نفت عربســتان به چین چهار برابر 
شده است و این یکی از عوامل رشــد تولید آمریکا و تمرکز 
عربستان روی چین به جای ایالات متحده در تجارت است. در 
کل وقتی که در سال ۲۰۲۱ ارزش معاملات تجاری با آمریکا به 
3۰ میلیارد دلار سقوط کرد، معاملات تجاری بین این دو کشور 

چین و عربستان به ۸5 میلیارد دلار رسید.
صادرات عربستان به چین افزایش می یابد

بنابر گزارش ایلنا، وی با بیان اینکه ســفر اخیر رییس جمهور 
چین به عربستان شــرایط را تغییر نداده است، افزود: در حال 
حاضر عربســتان دومین تامین کننده نفت چین است. امسال 
تاکنون واردات نفت چین از این کشور ۱ میلیون و ۶۴۰ هزار 
بشــکه در روز بوده و این به معنای سهم ۱۶ درصدی است و 
احتمالا در آینده حجم صادرات نفت عربستان به چین افزایش 

پیدا خواهد کرد.
نفت کدام کشورها به چین می رود؟

تحلیلگر موسســه بین المللی کپلر در ادامــه درباره وضعیت 
ایران در بازار نفت چین تصریح کرد: ایــران به خاطر دلایل 
ژئوپولیتیکی و سیاســی به احتمال زیاد ســهم خود در بازار 
چین را نگه خواهد داشــت، حتی می توانیم شاهد رشد این 
سهم باشیم. در حال حاضر عربستان دومین تامین کننده نفت 
چین بعد از روسیه که سهم ۱۸ درصد دارد ) ۱ میلیون و ۸۶۰ 
هزار بشکه در روز(. در حجم صادرات به چین اهمیت ایران 
تنها بعد از روسیه، عربستان، عراق و عمان است. اما از لحاظ 
امنیت عرضه، ایران برای چین اهمیــت ویژه ای دارد. ایران و 
عمان هر دو کشورهایی هســتند که مالک تنگه هرمز هستند. 
رییس جمهور پیشین ایران، حسن روحانی و مقامات دیگر، بعد 
از بازگشت تحریم های آمریکا در سال ۱3۹۷ چندین بار تاکید 
کرده اند که اگر ایران نتواند نفت خــود را از تنگه هرمز صادر 

کند، هیچ کشوری در منطقه نمی تواند این کار را انجام دهد.
چرا چین ریسک خرید نفت ایران را می پذیرد؟

وی بیان داشت: تنگه هرمز اهمیت خاصی در بازار نفت دارد. 
۴۰ درصد نفت مبادلاتی یعنی ۱5 میلیون و ۶۰۰ هزار بشــکه 
در روز از طریق نفتکش هــا از این تنگه عبور می کنند. قدرت 
ایران در اداره تنگه هرمز باعث می شــود که چین،  با وجود 
ریسک تحریم های آمریکا، به واردات نفت از ایران ادامه دهد. 
همچنین آمریکا هم به دلیل ریسک افزایش قیمت نفت و امنیت 
عرضه جهان حاضر نیست تحریم های خود علیه شرکت های 
چینی که در این مبادلات تجاری سهم دارند خیلی جدی اعمال 
کند، با در نظر گرفتن این نکات ژئوپلتیکی، احتمال اینکه چین 
واردات نفتی از ایران را کاهش دهد کم است، تا ریسک بسته 

شدن تنگه هرمز را بهتر مدیریت کند.
رقم صادرات نفت ایران

فلکشــاهی در ادامه به موضــوع رقم صــادرات نفت ایران 
پرداخت و گفت: در سال جاری میلادی، میانگین صادرات 
نفت خام و میعانات گازی ایران به ۸5۰ هزار بشــکه در روز 
رسیده که البته این میزان حداقل اســت، زیرا احتمال اینکه 
تمام معاملات ایران را نتوان رصد کــرد؛ وجود دارد. این به 
معنای افزایش ۱۸۲ هزار بشکه ای نسبت به سال قبل و بیش 
از دو برابر میزان سال ۲۰۲۰ است. از این ۸5۰ هزار بشکه در 
روز ، ۷3۰ هزار بشکه به مقصد چین و حجم باقیمانده حدود 
5۰-۶۰ هزار بشــکه به مقاصد ونزوئلا و سوریه ارسال شده 
است، البته اکثر حجمی که به ونزوئلا صادر می شود ؛ میعانات 

گازی است. 
چرا نفت ایران از بازار هند حذف شد؟

وی درباره تخفیف های روسیه و حدف ایران از بازار هند و 
احتمال تکرار این ماجرا در چین خاطرنشــان کرد: در واقع 
تحریم های آمریکا باعث حذف ایران از بازار هند شــد، نه 
تخفیف های روســیه. ایران بعد از ماه آوریل ۲۰۱۹ وقتی که 
وزارت امور خارجه آمریکا معافیت های واردات نفت از ایران 
را تمدید نکرد دیگر هیچ صادرات نفتی به هند نداشته است. 
البته تخفیف های روسیه بی اثر نیستند، چون باعث شدند یک 
جابجایی در بازار آسیا مشاهده کنیم و کشورهای خاورمیانه 
مثل عراق، عربســتان و امارات، ســهم خود را در بازار هند 
کاهش دهند و برای جایگزین کردن این سهم  از دست داده، 

بیشتر به سمت چین و اروپا تمرکز کنند.
رقابت در چین

تحلیلگر موسسه کپلر تاکید کرد: در بازار چین، رقابت خیلی 
شدید شده است با وجود اینکه امســال تقاضای نفتی چین 
برای اولین بار در ۲۰ سال اخیر افت کرده  است. واردات نفت 
چین از طریق دریا سال به سال ۱۰۰ هزار بشکه کاهش یافت. 
همزمان، واردات از روسیه نسبت به سال گذشته ۲5۰ هزار 
بشکه در روز افزایش پیدا کرد. همچنین واردات از کشورهای 
جنوب خلیج فارس، به اضافه عــراق و عمان، در جمع 3۲5 

هزار بشکه در روز افزایش داشت.
سهم تهران در پکن محفوظ است

وی ادامه داد: واردات نفت چین از ایران ۱۷۰ هزار بشکه در 
روز در قیاس با ۲۰۲۱ افزایش پیدا کرد و به ۷3۰ هزار بشکه 
در روز رسیده است. بنابراین با وجود مشکلات تخفیف های 
روسیه و رقابت بالاتر، ایران توانســت سهم خود را در بازار 
چین افزایش دهد و از 5,۷ درصد)سهم در واردات دریایی( 
در ۲۰۲۱ به ۷,5 درصد در ســال جاری برســاند. برای سال 
۲۰۲3 انتظار داریم که تقاضای داخلی چین ۱۷۰ هزار بشکه 
در روز افزایش پیدا کند و ســهم ایران را حتی با وجود رابطه 
محکم تر با عربستان در همین حدود ۶ تا ۱۰ درصد واردات 

دریایی خود نگهدارد.

100 تن تجهیزات ایرانی آماده انتقال به پروژه های فراسرزمینی
مدیرعامل شرکت پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: در حال حاضر کالاهای مورد نیاز در پروژه های فراسرزمینی را از داخل می بریم، در این راستا مجموعا ۱۰۰ تن کالا آماده 
و تا کنون حدود ۲۰-3۰ تن منتقل شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، جلیل سالاری در مراسم انعقاد ۱۶ تفاهم نامه و قرارداد با شرکت های دانش بنیان با اشاره به آسیب شناسی 
حوزه پژوهش و فناوری طی سال های گذشته اظهار داشت: طبق آسیب شناسی انجام شده در برابر هزینه هایی که برای واحدهای پژوهشی شده دستاوردها کم بوده است، بنابراین 
در این راستا کارگروهی تشکیل و نیازهای فناورانه تجمیع شد و همه شرکت های تابعه پالایش و پخش در یک اکوسیستم قرار گرفتند.وی با بیان اینکه اکوسیستم دانش بنیان در کنار 
دانشگاه ها و مراکز پژوهشی شکل گرفت و نسبت به تجاری سازی و بومی سازی اقدام کردیم.مدیر عامل شرکت پالایش و پخش فراورده های نفتی با بیان اینکه همچنین نسبت به 
طراحی محتوی و تولید نمونه اقدام کردیم، تصریح کرد: امروز در واحدهای تحت لیسانس به دانش فنی دست پیدا کرده ایم.وی با اشاره به اقدامات در راستای ارتقای نفت کوره 
خاطرنشان مرد: اکنون شرایط تولید در کشور به گونه ای است که منابع هیدروکربوری سنگین رسیده ایم بنابراین باید چالش نفت کوره جل شود و این یک تکلیف قانونی است.

گروه انرژی - در کشــورمان ایران، با 
تشــدید برودت هوا، مصرف گاز این 
روزها نســبت به روز گذشته در بخش 
خانگی و تجــاری بعضا با3۰ میلیــون مترمکعب 
افزایش یافته است. با پشت سرگذاشتن فصل پاییز 
و ورود به فصل سرد زمستان، اوضاع مصرف انرژی 
در جهان و مساله تامین آن جدی و جدی تر می شود. 
به طوری که بــه عنوان مثال؛ مصرف زغال ســنگ 
در آلمانی کــه تا پیش از این می خواســت مصرف 
سوخت های فسیلی را کنار بگذارد، چند برابر شده 
و آلودگی هوا در این کشور با هند و آفریقای جنوبی 

برابری می کند. 
 به گزارش اقتصادســرآمد، بلومبرگ گزارش داده 
اســت، کمبود گاز و افزایش قیمت بــرق، آلمان را 
مجبور کــرده تا علی رغــم ابراز تعهد بــه مقابله با 
تغییرات آب و هوایی و کنار گذاشتن سوخت های 

فسیلی مصرف زغال سنگ را افزایش دهد.
آژانــس بین المللی انرژی گــزارش داده که اگرچه 
تعدادی از کشورها به شــکلی محدود نیروگاه    های 
زغال سنگ ســوز خود را به راه انداختند، اما آلمان 
تنها کشوری است که نیروگاه های زغال سنگ سوز 
خود را به شکل گسترده وارد مدار کرده و ۱۰ هزار 

مگاوات از آنها تولید نیرو دارد.
در ایران اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم، وزارت 
نفت با اجرای سیاست »بازارســازی نفت« راهبرد 
بی اثر کردن تحریم های نفتی در حوزه صادرات نفت 
ایران را در پیش گرفت. بازارســازی نفت از مسیر 
سهامداری در پالایشــگاه های فراسرزمینی یکی از 
سیاست های وزارت نفت دولت سیزدهم بود که در 
افزایش صادرات نفت ایران در شرایط تحریم نقش 

ویژه ای ایفا کرده است.
این موضوع سبب شــد که در نیمه دوم سال ۱۴۰۰ 
نسبت به نیمه اول آن، فروش نفت و میعانات گازی 
ایران ۴۰ الی ۴5 درصد افزایش یابد و به بالاتر از یک 

میلیون بشکه در روز برسد.
 صادرات نفت خام و میعانات گازی ایران به 1.5 

میلیون بشکه در روز رسید

جواد اوجی وزیر نفت پس از جلســه هیئت دولت 
در هفته گذشــته، بخشــی دیگــر از موفقیت های 
بازارســازی نفت را مطرح کرد و گفــت: در حال 
حاضر در کانــال تولید 3 میلیون بشــکه نفت قرار 
گرفتیم. ظرفیت تولید نفت سبک ما روزانه ۲۰۰ هزار 

بشکه افزایش پیدا کرده است.
افزایش تولید نفت ایران در ماه گذشــته، با توجه به 
ثابت باقی ماندن توان عملیاتی پالایشگاه های ایران 

به معنای افزایش صادرات نفت کشور است.
طبــق آخرین گــزارش اوپــک، تــوان عملیاتی 
پالایشــگاه های نفت ایران حدود ۱,۷ میلیون بشکه 
در روز است. در نتیجه با کسر این عدد از میزان تولید 
نفت ایران، رقم فروش نفت ۱,3 میلیون بشــکه در 

روز محاسبه می شود.
گاز بیش از ۳۰۰ سازمان و مرکز دولتی و عمومی 

دیگر  قطع شد 
در همین راستا شــرکت ملی گاز ایران در راستای 

کاهش مصرف گاز و حفظ فشار گاز در استان ها با 
اقدامات لازم گاز بیش از 3۰۰ سازمان و مرکز دولتی 
و عمومی دیگر  را قطع کــرده و همچنین از ابتدای 
اجرای طرح پایش مصرف گاز دستگاه های اجرایی 
و اماکن دولتی و عمومی، جریان گاز ۸۴۰ سازمان و 
نهاد دولتی و عمومی، پس از اخطار قطع شده است. 
مســلم رحمانی مدیر هماهنگی امور گازرســانی 
شرکت ملی گاز ایران با اشاره به اجرای طرح پایش 
مصرف گاز دستگاه های اجرایی اظهار کرد: هم زمان 
با فرارســیدن ایام سرد ســال و لزوم صرفه جویی 
مشــترکان در مصرف گاز طبیعی، شرکت های گاز 
اســتانی از ابتدای آذرماه، اقدام بــه پایش مصرف 
همه ســازمان ها، اداره ها و مراکــز دولتی، عمومی 
و... کرده اند که در این ارتباط، از حدود بیش از ۷۲ 
هزار پایش انجام شده تاکنون، بیش از ۶ هزار و 3۰۰ 
مورد اخطار قطع گاز صادر شده، ۸۴۱ مورد قطعی 
گاز داشــتیم و ۸۰۲ ســازمان هم از ورود به داخل 

سازمانشان ممانعت کردند که در صورت ادامه این 
روند، ضمن برخورد با دستگاه مورد نظر، اسامی این 

دستگاه ها نیز اعلام خواهد شد.
وی ادامه داد: این طرح همســو بــا اجرایی کردن 
بخش نامه صادرشده از ســوی نهادهای حاکمیتی 
بالادست، وزارت نفت و دستورعمل های ابلاغی از 

سوی شرکت ملی گاز ایران اجرایی می شود.
مدیر هماهنگی امور گازرسانی شــرکت ملی گاز 
ایران در پایان با اشــاره به انجام بازدیدهای ادواری 
توسط گروه های کارشناسی شرکت ملی گاز ایران، 
از رعایت دمــای ۲۱-۱۸ درجه در فضای داخلی و 
دمای ۱۸ درجه در راهروهــا و فضاهای عمومی و 
سرپوشیده نام برد که در فرآیند بازدیدها مورد توجه 

و تأکید قرار می گیرد.
بر اساس این گزارش اقتصادســرآمد، محمدرضا 
جولایی مدیر دیسپچینگ شــرکت ملی گاز ایران 
درباره آخرین وضعیت مصرف گاز در کشور توضیح 
داد: با ورود یک جبهه هوای سرد از شمال و شمال 
غرب کشور که به سرعت گســترش یافته و حتی به 
استان های جنوب غرب، خوزستان، لرستان و غیره 
نیز رسیده و ماندگاری بیش از حد آن، مصرف گاز 
روز )شنبه، سوم دی ماه( به 5۹۰ میلیون مترمکعب 
رسید.وی ادامه داد: این مقدار مصرف در ابتدای هفته 
جاری به نسبت ابتدای هفته گذشته، ۹ درصد افزایش 
را نشان می دهد که با اطلاعات هواشناسی، پیش بینی 
می شود این روند افزایش مصرف، تا پایان هفته ادامه 
داشته باشد؛ به این ترتیب پیش بینی  می شود مصرف 
گاز طبیعی تا اواخــر هفته جاری بــه ۶5۰ میلیون 

مترمکعب در روز برسد.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: 
با توجه به محدودیت های اعمال شــده در صنایع و 
نیروگاه ها برای مصرف گاز و اینکه تنها منبع تأمین 
افزایش مصرف گاز در بخش های خانگی و تجاری، 
اعمال محدودیــت در بخش نیروگاهــی و صنایع 
است، از همه هم وطنان می خواهیم با رعایت الگوی 
 مصرف بهینه، ما را در گازرســانی به دیگر بخش ها 

یاری کنند.

افزایش بی رویه مصرف گاز در پی تشدید برودت هوا

گازرسانی بهینه در گرو  صرفه جویی مردم 

برگزیده انرژی

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با 
اشــاره به صرفه جویی خالص انرژی معادل یک میلیارد 
لیتر گازوئیل در هفت ماه سال جاری، گفت: سال گذشته 
در حالی انتقال ۱۲۸ میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده نفتی رقم خورد 
که این عدد نشان دهنده رشــد ۸ درصدی انتقال نسبت به سال ۹۹ و 
رشد ۷ درصدی نسبت به متوسط یک دهه گذشته است.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ارســلان رحیمی امروز در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه باتوجه به کارکرد خطوط لوله در هفت ماه امســال، از تردد 3 
میلیون نفتکش جاده پیمای ۲5 هزار لیتری در سطح جاده های کشور 
جلوگیری شده است که به این واسطه از مصرف یک میلیارد و ۴۰۰ 
میلیون لیتر گازوئیل در حمل و نقل جاده ای مواد نفتی ممانعت به عمل 
آمد، اظهار کرد:  این امر ضمن کاهش خطرات سوانح جاده ای، محیط 
زیســتی و افزایش ضریب ایمنی جریان انتقال منجر به صرفه جویی 
در مصرف ســوخت مایع به عنوان یک سوخت اســتراتژیک و با 
ارزش در کشور شده اســت.وی افزود: بنابراین باعنایت به اهمیت 
و ضرورت توجه به موضوع بهینه ســازی مصــرف انرژی می توان 
گفت که صرفه جویی خالص انرژی در فرآیند انتقال کلان مواد نفتی 
توسط شــبکه خطوط لوله در بازه زمانی مذکور معادل یک میلیارد 
لیتر گازوئیل به ارزش بیش از ۷۰۰ میلیون دلار بوده است.مدیرعامل 
شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران اظهار کرد: آمارها حاکی 
از آن است که از ابتدای سال جاری تا مهرماه روزانه 3۸5 میلیون لیتر 
و درمجموع ۷۷ میلیارد لیتر نفت خام و فرآورده در ســطح کشور  از 
طریق خطوط لوله جابجا شده است که شــامل ۴۰ میلیارد لیتر نفت 
خام و 3۷ میلیارد لیتر انواع فرآورده نفتی است.رحیمی درخصوص 
میزان سوخت رسانی به نیروگاه های کشور نیز گفت: باتوجه به اهمیت 
سوخت رسانی به نیروگاه ها در فصل سرد زمستان، فرآیند انتقال نفت 
و فرآورده های نفتی در بهترین شــرایط درحال انجام بوده؛ براساس 
آمار موجود در سال ۱۴۰۰ حدود سه میلیارد و نه میلیون لیتر سوخت 
مایع از طریق شبکه خطوط به نیروگاه های متصل به خط ارسال شده 
اســت.وی ادامه داد: همچنین از ابتدای سال جاری تا پایان مهرماه ۲ 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون لیتر سوخت مایع به عنوان سوخت جایگزین 
به نیروگاه ها تحویل شــده است.مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و 
مخابرات نفت ایران افزود: درخصوص انتقال خوراک به مجتمع های 
پالایشــی نیز باید گفت که ۶۸ میلیارد لیتر نفت خام در سال گذشته 
جابجا شده است که این رقم رشدی 5 درصدی را نسبت به سال ۹۹ 
نشان می دهد.به گفته رحیمی در شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ میزان 
انتقال نفت خام 3۴.5 میلیارد لیتر بوده که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۱.5 میلیارد لیتر افزایش داشته است.

نائب رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات 
اتاق بازرگانی تهران خاطر نشان کرد: آلمان در سال های 
اخیر در زمینه انتقال فناوری به ایران کمک شایسته ای کرده 
است. بسیاری از تجهیزات در عسلویه و ماهشهر از لینده 
آلمان تامین می شود و خروج آلمان تاثیر خود را در این صنعت خواهد 
گذاشت.به گزارش اقتصادسرآمد،مهراد عباد در پاسخ به این پرسش که 
دولت آلمان اعلام کرد ضمانت نامه های اعتباری و سرمایه گذاری برای 
توســعه تجارت با ایران را به صورت رسمی به حالت تعلیق در آورده 
است به نظر شما این مسئله تا چه میزان در اقتصاد و تجارت ما تاثیرگذار 
خواهد بود؟ گفت: بهتر است این پرسش را آن دسته از افرادی که در این 
سال ها تحریم ها را نعمت می دانستند پاسخ بدهند. تجربه این سال ها 
ثابت کرد که تحریم ها برای مردم و بخش خصوصی مشکلات زیادی 
ایجاد کرده است.وی با اشاره به بالا بودن پتانسیل  بخش های دولتی در 
شــرایط تحریم، تصریح کرد: امکان جابه جایی و انتقال پول و کالا در 
شــرایط تحریم برای بخش های دولتی بیش از بخش های خصوصی 
فراهم است این در حالیست که بخش خصوصی محرک اقتصاد یک 
کشور محسوب می شود.این فعال اقتصادی با بیان اینکه ارتباط با سایر 
کشورها یکی از الزامات توسعه است، گفت: ارتباط سازنده تجاری با 
اکثر کشورها می تواند ایران را در مسیر توسعه قرار بدهد در این سال ها 
به واسطه  تحریم ها مشکلات عدید ه ای در زمینه تامین فناوری های نوین 
و ماشین آلات مدرن داشتیم و این فناوری ها در شرایط تحریم نتوانستند 
به ایران بیایند و این موضوع  تاثیر خود را در تمام ابعاد اقتصادی کشور 
گذاشته است.نائب رئیس کمیسیون تسهیل تجارت و توسعه صادرات 
اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: ماشین آلات و ابزارهای استخراج صنایع 
نفت و گاز در ایران قدیمی هستند از این رو امکان بهره برداری کاهش 
پیدا کرده است؛ ایران در چند تکنولوژی توانست مستقل شود و برای 
ورود دانش روز در زمینه تکنولوژی به آلمان نیاز دارد.عباد با بیان اینکه 
چین، روسیه، عراق و ســوریه نمی تواند در زمینه انتقال تکنولوژی به 
ما کمک کنند، افزود: آلمان در ســال های اخیر در زمینه انتقال فناوری 
به ایران کمک شایسته ای کرده است بسیاری از تجهیزات در عسلویه 
و ماهشهر از لینده آلمان تامین می شود و خروج آلمان تاثیر خود را در 
این صنعت خواهد گذاشــت.وی با تاکید بر این موضوع که اگر سایر 
کشورهای اروپایی به تبعیت از آلمان این سیاست را دنبال کنند اوضاع 
برای ایران دشوارتر خواهد شد، افزود: اقتصاد ایران سیاسی شده است 
و ۸۰ درصد اقتصاد در انحصار دولت و نهادهای نظامی است و امکان 
جدا کردن آن وجود ندارد؛ در مراودات خارجی مســائل سیاسی تاثیر 
مستقیم می گذارد و سیاست های غرب و شرق ستیزانه به جایی اینکه ما 

را در مسیر استقلال قرار بدهد به ما ضرر وارد کرده است.

مدیرعامل شــرکت ملی حفــاری ایران اظهــار کرد: 
دکل های ناوگان حفاری این شرکت در گستره ۱3 استان 
کشــور در عملیات حفر چاه های نفت و گاز، آب های 
ژرف و زمین گرمایی فعالیــت دارند.به گزارش اقتصادســرآمد، 
حمیدرضا گلپایگانی در آئین چهل وسومین سالروز تأسیس شرکت 
به فرمان حضرت امام خمینی )ره( در یکم دی ماه سال ۱35۸ گفت: 
این شــرکت اکنون ۷3 دکل خشکی و دریایی ســبک، سنگین و 
فوق سنگین در تملک دارد که ۶۱ دکل فعال است و تا پایان امسال این 
تعداد به ۶۴ دستگاه افزایش خواهد یافت.وی با بیان اینکه از شمار 
دکل های شرکت ۴۶ دستگاه در گستره عملیاتی شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب فعالیت می کنند، اظهار کرد: از ابتدای امسال تاکنون 
۷5 حلقه چاه حفر و تکمیل نهایی شد که تعداد ۲۲ حلقه در قیاس 
با دوره مشابه پارسال بیشتر است و این در حالی است که در بخش 
خدمات فنی و تخصصی نیز با انجام نزدیک بــه 5 هزار عملیات، 
رشد هفت درصدی داشتیم.مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران با 
اشاره به چالش های موجود، ارتقای کیفی ناوگان حفاری و منتفی 
شدن موضوع خصوصی سازی را برای رشد، توسعه و چابک سازی 
سازمان بســیار مهم دانســت و گفت: بهبود فرآیندها در شرکت با 
رویکرد افزایش بهره وری، سامان دهی ساختار سازمانی، سامان دهی 
فرآیند خرید به منظور افزایش کیفیت کالا و رضایت مندی مشتریان، 
تداوم رعایت الزام های ایمنی و محیط زیست و تدوین برنامه ها و 
اقدام های مرتبط با سند تحول شرکت از اولویت های شرکت است.

گلپایگانی اجرای طرح طبقه بندی مشــاغل در مورد ۹ هزار نفر از 
کارکنان مشمول طرح، ثبت و سامان دهی ۲ هزار و 3۱۴ نفر از کارکنان 
در سامانه ساپنا، تعدیل نکردن نیروی انسانی، اشتغال نیروهای بومی 
در مناطق عملیاتی و… را از دســتاوردهای این شــرکت در سال 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ برشــمرد و به اقدام های صورت گرفته در موضوع 
مســئولیت های اجتماعی از جمله حفاری ۴ حلقه چاه آب ژرف 
در استان سیستان و بلوچستان ، همکاری با دستگاه های امدادی در 
حوادث غیرمترقبه و مشارکت در برنامه های مذهبی و فرهنگی اشاره 
کرد.وی اجرای طرح های فناورانه تولید بار اول در قالب همکاری 
با شرکت های دانش بنیان و دریافت موافقت نامه همکاری پنج ساله 
با شــرکت های ملی مناطق نفت خیز جنوب و شرکت نفت مناطق 
مرکزی را برای استفاده از ظرفیت های بالقوه و بالفعل شرکت مهم و 
اساسی دانست و تدوین برنامه پنج ساله بازسازی ناوگان با دریافت 
مجوز از هیئت مدیره شرکت ملی نفت ایران ، حمایت از سازندگان ، 
تولیدکنندگان و شــرکت های دانش بنیان را برنامه های اولویت دار 

شرکت برشمرد.

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت

بیش از ۷۰۰ میلیون دلار در مصرف 
سوخت صرفه جویی شد

تاثیر تحریم های آلمان بر تجهیزات نفتی ایران

بسیاری از تجهیزات در عسلویه و 
ماهشهر از لینده آلمان تامین می شود

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران

 فعالیت دکل های شرکت ملی حفاری
 در گستره ۱۳ استان کشور 


